

معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد تحقق ۸۰ درصدی درآمدهای نفتی در ۵ ماه

شهروند | همپای کاهش شتاب نرخ تورم در ماه‌های اخیر خبرهای خوش دیگری هم به گوش می‌رسد، در حالی که در ۲ سال گذشته که به دلیل تشدید تحریم‌ها دولت در فروش و صادرات نفت و همچنین دریافت پول نفتی که فروخته شده مشکل اساسی داشت، آمار اعلام شده از عملکرد صادرات نفت در سال جاری نشان می‌دهد در این بخش فضا تغییر چشمگیری داشته است. براساس اظهارات معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت موفق شده در ۵ ماهه نخست اسفند ۸۰ درصد درآمدهای نفتی پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال جاری را محقق کند. به گفته شاپور محمدی که روز گذشته به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، میزان تولید و صادرات نفت خام کشور در سال جاری افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است. البته به گفته وی این رقم نهایی نیست ولی به‌طور قطع می‌توان گفت درصد

کارشناسان، شایعه گسترده زلزله تهران در دو روز آینده در شبکه‌های اجتماعی رار د کردند

زلزله شایعه در پایتخت

رخداد لرزه‌ای روزهای اخیر دلیل زلزله در تهران نیست

۱۷ صفحه



رئیس جمهوری در مرقد مطهر امام خمینی (س)

با تغییر یک نفر مسیرمان را عوض نمی‌کنیم

دولت در زمینه مبارزه با فساد در بورسیه‌ها جدی است

۲ صفحه

عکس: president.ir

جامعه

با دستور رئیس جمهوری
کمیسیون انتشار
و دسترسی آزاد به
اطلاعات تشکیل شد

۱۷ صفحه

سیاست

معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران:
گشت‌های موتور
انصار حزب الله
نیاز به مجوز دارند

۲ صفحه

در نشست پدیده دستفروشی در شهر مطرح شد

دستفروشی؛ نتیجه خشونت اجتماعی ورانش طبقاتی

۱۶ صفحه

پیام شهروند

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷

• حال‌ا که شهرداری تهران تقریباً همه‌امور شهری از اتوبوسرانی و جمع‌آوری زباله گرفته تا جلب آگاهی برای روزنامه‌شهردار و ساخت زیربنای شهری و تک‌کردن دستفروش‌ها و زباله‌جمع‌کن‌ها را به پیمانکاران سپرده است، حداقل تریبی انتخاب کنند تا پیمانکاران، کسانی که در جیب خود پنجه بوکس حمل می‌کنند و سابقه‌دارها را به کار نگیرند و شهرندان را در معرض مرگ حتمی قرار ندهند!

شهروند: این حادثه بسیار در دناک بود. پیام‌های بسیاری در این زمینه دریافت کرده‌ایم. جادار مدیران محترم شهرداری نظارت دقیق‌تری بر رفتار ماموران خود داشته‌باشند.

• شهرداری تهران حاشیه‌خیا‌بان‌ها را به شرکت‌های پیمانکاری اجاره داده است و این شرکت‌ها عده‌ای قوی‌هیکل مجهز به انواع سلاح سرد و باتوم را مأمور اخذ - بخراند یا چا - از مردم کرده‌اند. عده‌ای هم داخل خودروهای مجهز که روی درهای آن نوشته شده است: «شهربان» با مردم برخورد می‌کنند. عده‌ای مجهز به باتوم و سلاح سرد و باتوم - شبیه نظامی - در بازار و جلوی مراکز خرید قدرت‌نمایی می‌کنند و می‌خواسته‌به‌عنوان یک‌فراغ‌التحصیل‌دانشکده حقوق عرض کنم سپردن امور انتظامی و امنیتی به دست شرکت‌ها و پیمانکاران خصوصی خلاف نص صریح قانون است. ظاهراً شهردار تهران به خاطر سابقه کار در نیروی انتظامی، چون نتوانسته نیروی انتظامی را همسرا به خودش به شهرداری بیاورد و به یکی از معاونت‌های خودش تبدیل کند، یک شبه نیروی انتظامی درست کرده که با توجه به حادثه اخیر از کشتن شهرندان هم‌آبایی ندارند!

حسن نفیسی‌راد-تهران
• افسان‌اعلام کرده بودند که چند میلیون دختر مجرد مانده‌اند و بی‌شوهر، باور کنید خود من الان بیست روزه معازمو بستم راه اقدام دنبال امر خیر هر دختری که پسند می‌کنم میرم جلو می‌فرمایند نامزد دارند، ما که نفهمیدیم مجرداشون کجاستند.

شهروند: حالا شما معازله را نیند، ور شکست می‌شوی. بعدهم این همه دختر مجرد هست حالا چرا شما فقط نامزد دارا های رامی پسندی؟!

• با اسلام و خسته‌نباشید. ۲ ساله عقد کردم به خاطر مشکلی مالی نمی‌تونم عروسی کنم. شب روز غصه می‌خورم، موهام سفید شدن از بس تو دلم غصه دارم. غلامی - در فوول
شهروند: در دناک است. ای کاش کمی به اطرافمان با دقت نگاه کنیم و اگر می‌توانیم دست‌هم‌توانان مان را بگیریم.

یادداشت

ریشه‌های کارایی در مدیریت بحران (۲)

مصطفی عابدی |

حتی نیروی انتظامی نیز باید در چارچوب وظیفه تأمین امنیت عمل کند و سایر اقدامات مرتبط با وظیفه هلال احمر مصون از دخالت دیگران باشد. از سوی دیگر، هلال احمر ظرفی است که باید ظرفیت بسیج نیروهای مردمی را داشته باشد و اگر نتواند این ظرفیت را تکمیل کند، نخواهد توانست مأموریت محوله را انجام دهد. به همین دلیل باید کلیه امکانات مردمی در چارچوب سازماندهی معین توزیع شود، والا همان دلائل گوناگونی در برخی از نقاط حادثه‌دیده، امکانات بیشتر و داغدار می‌شوند، ولی این دلیل نمی‌شود که در برخی از نقاط امکانات به‌شبهه‌های گوناگون اتلاف می‌شود. این امر مستلزم آن است که در جریان زلزله اخیر، از سوی دولت در مرحله عمل، خود را مقید به انجام آنها نمی‌دانیم. از آن جا که پس از پایان ماجرا نیز هیچ گزارش مستندی از نحوه رفتار و تخلفات انجام‌شده در اجرای وظیفه و در حوادث بعدی نیز با حداقل بهره‌روری و کارایی وارد جریان کمک‌رسانی می‌شویم. پیشنهاد مشخص این است که در جریان زلزله اخیر، از سوی دولت کار گروهی فراسازمانی تعیین شود تا بررسی جزئیات رفتارهای کمک‌رسانی و انطباق با عدم انطباق آنها با دستورالعمل‌های مدیریت بحران‌های طبیعی، معین می‌شود. میان مطرح‌شده است: «مطرح شده است»

شود و در نتیجه کمک‌رسانی مرحله دوم یعنی تغذیه و اسکان موقت با فراغ خاطر و دقت نظر بیشتر صورت پذیرد. ولی متأسفانه گزارش‌های در یافتی نشان می‌دهد می‌توان مانع از تکرار آن شد؟

در یادداشت پیش‌اشاره‌ای به ویژگی‌های کمک‌رسانی اولیه به حادثه‌دیدگان حوادث طبیعی شمد اکنون می‌آید به این مهم پرداخت که با توجه به نکات پیش‌گفته، شرط موفقیت برای یک کمک‌رسانی اضطراری در حوادث طبیعی چیست؟ پیش از هر چیز باید مفهوم موفقیت را تعریف کرد. یک کمک‌رسانی موفق آن است که بیشترین بهره‌وری را از امکانات مردمی نیروی انسانی و زمان در امداد و نجات، تغذیه و اسکان اولیه به ثمر برساند. ولی مشکل مهم این است که از یک سو، فضای غالب بر نیروهای درگیر در این حوادث، احساسات و هیجان و عجله است و از سوی دیگر، فقدان اطلاعات و سازماندهی و مدیریت نیروهای داوطلب و موظفی است که از جاهای گوناگون وارد محل حادثه می‌شوند. به همین دلیل بسیاری از نیروها و امکانات، به صورت ناخواسته، عادلانه توزیع نمی‌شود و از همه بدتر این که مدیریت زمان نیز به‌درستی صورت نمی‌گیرد. تنها راه برای برون‌رفت از این وضع، داشتن مدیریت و نهدی است که به دلیل تجربه‌های مکرر، عقلانیت، اناری، بر احساسات آن غلبه کند و نیز سازماندهی شناور و اطلاعات کافی برای انجام وظیفه، رانیز دارا بوده، ضمن آن که مدیریت کمک‌رسانی نیز یکپارچه باشد. به علاوه ابزارها و اختیارات لازم را برای ایفای این وظیفه و مسئولیت عهده‌دار باشد. به عبارت دیگر، میان قدرت و مسئولیت آن توازن برقرار باشد. روشن است که اگر مسئولیت چنین کاری از هلال احمر خواسته شود، به تناسب نیاز ابزارها و اختیارات لازم رانیز دارا باشد.

دبیر کل جمعیت هلال احمر:

تمرکززدایی از ویژگی‌های اساسی طرح تحول هلال احمر است

این که هم‌اکنون از گردنه‌های سخت تحول در جمعیت هلال احمر عبور کرده‌ایم، گفت: «تغییر در نگرش در سطوح بالای جمعیت ایجاد شده و الزامات و ضرورت‌ها و میانی مطرح شده است.»

او با تأکید بر این که نباید مسیر اصلی خود در طرح تحول منحرف شویم، گفت: «بر این اساس باید همواره تسری داد، بر این اساس هر یک از مدیران باید برچم‌های تحول را به دست گرفته و پیگیری اجرای آن در استان خود باشند. موسوی خاطر نشان کرد: «تمرکززدایی از ویژگی‌های اساسی طرح تحول و از کلیه‌های اساسی حل مشکلات جمعیت است و بر این اساس باید با تقویض اختیارات، مدیران استانی را به سطوح تصمیم‌گیری و اجرای مستقل برسانیم تا در حوادث بومی و محلی، مدیران استانی خود پاسخگو باشند.» او با بیان این که هم‌اکنون وارد مرحله فرایندسازی شده‌ایم، گفت: «بر این اساس نباید در جمعیت به دنبال جذب نیروی انسانی به شکل وظیفه‌محور باشیم بلکه باید با فرایندمحوری فعالیت‌ها را پیش ببریم و سیاست‌های جذب نیرو در سال جاری هم در همین راستا خواهد بود.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که تحول باید در سبتر فرهنگی ایجاد شود، گفت: «فرهنگ مهم‌ترین نشانه تحول بوده و لذا باید از بسیج ظرفیت‌های فرهنگی برای رسیدن به تحول استفاده کرد.»

دکتر سیداحمد موسوی در همایش مدیران ستادی و عامل استان‌های جمعیت هلال احمر با اشاره به

یادبود

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند: مجلس یادبود حاج سیدمحمدعلی ابطیچی پدر همسر جناب آقای دکتر فیاض زاهد امروز یکشنبه مورخه ۱۳۹۳/۶/۲ ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۹:۰۰ در مسجد امام رضاع) گلستار رشت برگزار می‌شود. شرف کت شما بزرگواران موجب شادی روح آن بزرگوار و خرسندی بازماندگان خواهد بود.

خواننده‌های ابطیچی، زاهد، حریری، دردشتی، مانی‌زاد، فیروزی‌نژاد و خلیج

پدیرنگی‌ها
روزنامه شهروند
تلفن: ۰۲۰-۴۴۹۵۶۲۰۰ فاکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳
Shahrvand.Agahiha@gmail.com